
Id: 0FAC2981-C399-438A-81B1-B86288165203. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/66/2011
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami ) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 
1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2012- 2023 zgodnie z treścią załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały składającego się z tabeli głównej oraz z objaśnień przyjętych wartości. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych realizowanych przedsięwzięć zgodnie z treścią załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy– do wysokości limitów zobowiązań określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 
Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 

uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały. 

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr IV/15/2011 Rady Gminy w  Gardei z dnia31 stycznia 2011 roku 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja, wraz ze zmianami. 



Id: 0FAC2981-C399-438A-81B1-B86288165203. Podpisany Strona 2

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Edward Cykał



Id: 0FAC2981-C399-438A-81B1-B86288165203. Podpisany Strona 1

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2012 – 2023 Gminy Gardeja

Uwagi ogólne:

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023 przyjęto wzrost ogólnych 
kwot dochodów i wydatków. Jako rok bazowy przyjęto rok 2011. Od roku 2016 
przyjęto stałe wielkości dochodów bieżących i wydatków bieżących uznając, że 
planowanie poza okres 5-cio letni obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu. 

Dochody:

Założono wzrost dochodów bieżących średnio na poziomie 2,0%. Założono, że 
wzrost dochodów bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się przez 5 lat, jako 
bazowy przyjęto rok 2011. Do dochodów bieżących ujęto prognozowany wzrost 
podatku od nieruchomości w związku z projektem utworzenia na terenie gminy farm 
wiatrowych.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano od roku 2013 jedynie dochody ze 
sprzedaży majątku i z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. Przyjęto na rok 2012 wartość 
szacunkową nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży ( w tym dwa duże obiekty 
budowlane). Na kolejne lata przyjęto wielkości sprzedaży majątku na podstawie 
danych uzyskanych od stanowiska ds. geodezji i gospodarki mieniem gminnym 
(głównie działki budowlane). W latach 2015 – 2023 założono znaczny spadek 
dochodów ze sprzedaży, ponieważ Gmina posiada ograniczoną wielkość sprzedaży 
działek pod budownictwo.

Wydatki:
Założono wzrost wydatków bieżących średnio na poziomie 2,0%. Założono, że 
wzrost wydatków bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się przez 5 lat, jako 
bazowy przyjęto rok 2011. 
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
W przedstawionej prognozie finansowej nie planuje się wydatków z tytułu 
udzielonych poręczeń i gwarancji od roku 2013.

Przychody.

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023 planuje się zaciągnąć nowe 
kredyty z banków komercyjnych w roku 2012 i w 2013. 

Rozchody.

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 
kredytów 



Id: 0FAC2981-C399-438A-81B1-B86288165203. Podpisany Strona 2

i pożyczek. W 2012 i w 2013 roku planuje się zaciągnąć kredyty w bankach 
komercyjnych na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Wynik budżetu.

Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami  „Dochody ogółem”, a 
pozycją  „Wydatki ogółem”. W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 
2023 planuje się w każdym roku nadwyżkę budżetową.

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki.

Planowaną nadwyżkę budżetową w latach 2012 – 2023 przeznacza się na spłatę 
wcześniej zaciągniętego długu. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych. 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług 
z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu. 
Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że dług (jego spłata) w roku 2012 i 2013 
nastąpi 
z nowozaciągniętych zobowiązań finansowych oraz z dochodów budżetowych. Od 
roku 2013 spłaty nastąpią z dochodów budżetowych.

W latach 2012-2013 wskaźniki zadłużenia i spłat mieszczą się w granicach 60% i 
15%.
Wskaźniki te wynoszą odpowiednio 
- 2012r – 29,84% i 6,16%,
- 2013r – 28,62% i 5,71%.

W pozostałych latach 2014-2023 wskaźnik wynikający z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku został spełniony. 

Przedsięwzięcia:
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów 
lub przewidziane uchwałami rady gminy.
Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 
do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmują następujące 
zadania inwestycyjne: „Remont świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 
w m. Cygany”, „Zagospodarowanie terenu sportowo-wypoczynkowego przy boisku w 
Wandowie”, „Ogrodzenie płyty boiska w Gardei”, „Przebudowa drogi gminnej nr 
250013 G ul. Szkolnej od wojewódzkiej nr 523 w Czarnem Dolnem”. W pozostałym 
zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.

Wieloletnia prognoza finansowa dla Gminy Gardeja na lata 2012-2023 została 
opracowana w programie BeSTi@.



Id: 0FAC2981-C399-438A-81B1-B86288165203. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XII/66/2011

Rady Gminy w Gardei

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XII/66/2011

Rady Gminy w Gardei

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

